
نمایش
هلندی؟

شــایعه ای که طی چند روز گذشــته به طور 
گســترده در محافل فوتبالی مطرح شده بود، 
سرانجام به تحقق پیوست و باشگاه استقلال 
برای کلارنس ســیدورف حکم زد. این ستاره 
پیشین و سرشــناس فوتبال هلند که سابقه 
حضور در تیم های بزرگــی همچون آژاکس، 
رئال مادرید، اینتر و میلان را در کارنامه دارد، 
طی سال های اخیر مخصوصا به واسطه همسر 
ایرانی اش رفت وآمدهایی به کشورمان داشته 
و حتی سال گذشــته در برنامه تحویل سال 
تلویزیون هم حضور یافت. حالا اما او در ایران 
یک شغل رسمی پیدا کرده؛ سمتی حرفه ای 
که حتما برایش دستمزد قابل توجهی هم به 
همراه خواهد داشــت. علی نظری جویباری، 
مدیرعامل استقلال در حکمی که به سیدورف 
داده، او را به عنوان مشــاور خودش منصوب 
کرده و حالا هم آبی ها در فضای رسانه ای شان 
به شدت در حال مانور دادن روی این انتخاب 
هســتند؛ طوری که علــی تاجرنیــا، رئیس 
هیأت مدیره اســتقلال هم انتخاب سیدورف 
را گامی در مســیر اصلاح ســاختار فنی تیم 

توصیف کرده است.

   نمایش نیست؟
همزمان با ذوق زدگی باشــگاه امــا، خیلی از 
منتقدان بیم آن را دارند که انتخاب سیدورف، 
صرفا جنبه نمایشــی داشــته باشــد و کل 
برون داد این حکم، به انتشــار عکس دونفری 
نظری جویباری و ســتاره هلنــدی محدود 
شود! نگران کننده تر اینکه قبلا گفته می شد 
سیدورف قرار اســت مدیر ورزشــی باشگاه 
باشــد، اما در نهایت حکم او به عنوان مشاور 
امضا شد که طبیعتا بین این دو سمت، تفاوت 
زیادی وجود دارد. چنان کــه همه می دانند، 
مشاور کار اجرایی انجام نمی دهد؛ چیزهایی به 
طرف مشورت گیرنده می گوید که او یا گوش 
می کند یا گوش نمی کند! نکته مهم دیگر اینکه 
مشاور باید از اشراف و اطلاعات کامل نسبت 
به پدیده مورد بحث برخوردار باشــد تا بتواند 
راهگشــاترین نظرات را ارائه بدهد. به عنوان 
مثال اگر سیدورف سرمربی استقلال شده بود 
و برای او یک مشاور ایرانی انتخاب می کردند 
تا چم و خم کار در این کشور را یادش بدهد، 
اتفاق منطقی تری افتاده بود. حالا اما آنچه رخ 
داده کاملا برعکس است؛ ستاره هلندی باید 
در مورد استقلال به  نظری جویباری مشورت 
بدهد! حالا حق داریم نگران نمایشــی بودن 

احتمالی کل این ماجرا باشیم یا نه؟

   شرح وظایف رویایی
همزمان با انتشار خبر پست گرفتن سیدورف 
در استقلال اما، برخی رسانه ها در گزارش هایی 
که بیشتر به »رپورتاژ آگهی« شباهت داشت، 
از شــرح وظایف او در اردوگاه آبی ها رونمایی 
کردند؛ چیزهایی مثل مذاکــره با گزینه های 
ســرمربیگری تیم برای فصل بعــد، معرفی و 
مذاکره با بازیکنان مورد نیاز باشــگاه، اصلاح 
آکادمــی و تیم های پایه و ســایر قضایا. حتی 
اگر گوشــه ای از این برنامه های بلندپروازانه و 
رویایی هم محقق شود، انتخاب سیدورف یک 
اتفاق عالی بوده، اما هــراس آن وجود دارد که 
همه این ماموریت های دهان پرکن، فقط برای 
توجیه هزینه کرد دلاری جدید باشگاه باشد و 
ســیدورف هم خیلی زود به یکی از طلبکاران 
استقلال در فیفا تبدیل شود. فراموش نکنیم او 
از آن دست ستاره های سرشناس جهان فوتبال 
اســت که در مربیگری چندان موفق نبودند و 
اغلب به دریافت پول آســان برای برنامه های 
ساده و ســبک تبلیغاتی و... عادت کرده اند. به 
هر حال گذر زمان نشــان خواهد داد انتصاب 
سیدورف یک »شــو« بوده یا تدبیر مدیریتی 
فوق العاده ای که به استقلال کمک خواهد کرد.
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فینال در نیمه نهایی!
تیم ملی فوتسال زنان ایران به سختی به مرحله 
نیمه نهایی مســابقات قهرمانی آســیا رسید 
و حریف ژاپن شــد. دختران ایران که ســابقه 
قهرمانی ســال های 2015 و 2018 را دارند، 
برای گرفتن جام ســوم کار راحتی ندارند. آنها 
برای اینکه تا قبل از فینال با ژاپن روبه رو نشوند، 
در مرحله گروهی در نمایشی بحث برانگیز به 
تساوی بدون گل مقابل ویتنام رضایت دادند اما 
این حربه راه به جایی نبرد؛ چراکه ژاپن هم در 
بازی آخر گروهی به تایلند باخت. دیروز ایران در 
یک  چهارم نهایی با چین تایپه روبه رو شد؛ بازی 
در وقت قانونی با پنالتی مارال ترکمان و گلی 
که حریف زد، به تســاوی رسید و در ثانیه های 
پایانی وقت اضافه بود که با گل های فرشــته 
خســروی و فرزانه توســلی، تیم ملی ایران به 
پیروزی رسید. با توجه به بردی که ژاپن دیروز 
در این مرحله مقابل ویتنام داشت، 2تیم قبل از 
فینال با هم روبه رو می شوند و عصر پنجشنبه از 
بین 2مدعی، یکی باید با جام خداحافظی کند.
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